



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Processo Administrativo nº 175/2018 - Pregão Presencial nº 40/2018

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 175/2018

Homologo o Procedimento Licitatório do Pregão Presencial nº 40/2018, para que a adjudicação nele referida produza seus jurídicos e legais efeitos, as seguintes empresas com seus respectivos valores:

Cód.: 10805 - Empresa: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
12	2.500,00	EMB	ÁLCOOL GEL 70° ANTISSÉPTICO NEUTRO COM 800ML - REFIL PARA DISPENSER	Premisse	9,20000	23.000,00
15	300,00	UN	ALMOTOLIA ESCURA COM BICO RETO 250ML	J Prolab	2,09000	627,00
16	300,00	UN	ALMOTOLIA ESCURA COM BICO RETO 500ML	J Prolab	2,62000	786,00
34	250,00	UN	BOLSA COLETORA DE URINA INFANTIL - SISTEMA FECHADO	LaborImport- Lamedid-Solidor- Pr	3,00000	750,00
46	3.000,00	UN	CATETER TIPO ÓCULOS INFANTIL	Biosani	0,89000	2.670,00
62	30,00	UN	DISPENSADOR DE ÁLCOOL GEL, BRANCO, COM REFIL OU RESERVATÓRIO PARA ABASTECER, EM PLASTICO ALTA RESISTÊNCIA, SISTEMA DE FECHAMENTO EXCLUSIVO QUE DISPENSA CHAVE VISOR CENTRAL TRANSPARENTE QUE FACILITE A VISIBILIDADE.	Premisse	21,31000	639,30
63	30,00	UN	DISPENSADOR DE SABONETE LÍQUIDO, BRANCO, COM REFIL 800ML OU RESERVATÓRIO 900ML PARA ABASTECER, EM PLASTICO ALTA RESISTÊNCIA, SISTEMA DE FECHAMENTO EXCLUSIVO QUE DISPENSA CHAVE VISOR CENTRAL TRANSPARENTE QUE FACILITE A VISIBILIDADE.	Premisse	13,75000	412,50
64	500,00	UN	DRENO PENROSE Nº1 ESTÉRIL	Waltex	1,04000	520,00
65	500,00	UN	DRENO PENROSE Nº2 ESTÉRIL	Waltex	1,38000	690,00
69	30.000,00	UN	EQUIPO MACROGOTAS PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS COM PINÇA PERFURANTE EM PVC COM TAMPA PROTETORA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL COM ENTRADA DE AR FILTRADO, CONTROLADOR DE FLUXO DO TIPO PINÇA ROLETE INJETOR E CONEXÃO DO TIPO LUER - REGISTRO NA ANVISA	Tkl	0,91000	27.300,00
72	5.000,00	UN	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL - REGISTRO NA ANVISA	Descarpack	0,89000	4.450,00
77	10,00	UN	ESTADIÔMETRO PORTÁTIL CERTIFICADO INMETRO	Balmak	337,00000	3.370,00
89	100,00	CX	FIO PARA SUTURA CATEGUTE CROMADO 2-0 CX COM 24 UNIDADES	Technofio-ACE	84,00000	8.400,00
101	3.000,00	UN	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL C/ 500ML	Biobase	1,06000	3.180,00
107	30,00	UN	INALADOR NEBULIZADOR PORTÁTIL ULTRASSÔNICO BIVOLT - 3 ANOS DE GARANTIA COM CERTIFICADO DO INMETRO, MÁSCARA ADULTA E INFANTIL INCLUSAS (DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL)	Rossmax	110,32000	3.309,60
111	25,00	KIT	KIT CÂNULAS DE GUEDEL Nº 0 A 5 - ESTERELIZÁVEL	MD	18,97000	474,25
112	30,00	KIT	KIT LARINGOSCÓPIO COMPLETO COM ESTOJO, COM LÂMINAS CONVENCIONAIS STANDARD MACINTOSH CURVA TAMANHOS DE 0 A 5, ALIMENTAÇÃO POR BATERIA RECARREGÁVEL, BIVOLT, ESTERELIZÁVEL E AUTOCLAVÁVEL	MD	756,01000	22.680,30
116	150,00	KIT	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO	MD	5,07000	760,50
117	150,00	KIT	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	MD	5,06000	759,00
119	1.000,00	UN	LÂMINA DESCARTÁVEL PARA TRICOTOMIZADOR PROFISSIONAL CIRÚRGICO	Laser	0,32000	320,00
120	10,00	UN	LARINGOSCÓPIO COMPLETO COM LAMINAS CONVENCIONAL STANDARD MACINTOSH CURVA TAMANHOS DE 0 ATÉ 5. - ALIMENTAÇÃO POR PILHAS ALCALINAS OU BATERIA ESTERILIZÁVEL E AUTOCLAVÁVEL RECARREGÁVEL - KIT.	MD	756,01000	7.560,10
133	500,00	PCT	LUVA PARA TOQUE GINECOLÓGICO ESTÉRIL PLÁSTICA DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	Luplast	6,80000	3.400,00
137	100,00	UN	MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE Nº4 uso único	MD	51,99000	5.199,00
138	100,00	UN	MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE Nº5 uso único	MD	51,99000	5.199,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Processo Administrativo nº 175/2018 - Pregão Presencial nº 40/2018

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
139	100,00	UN	MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE Nº3 uso único	MD	51,65000	5.165,00
140	30,00	UN	ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM REGULAGEM	Danny	3,29000	98,70
145	500,00	UN	SABONETE LÍQUIDO ANTI-BACTERICIDA 5 LITROS	Cosmoderma	24,25000	12.125,00
146	500,00	UN	SABONETE LÍQUIDO REFIL 800ML	Premisse	7,56000	3.780,00
147	102,00	PCT	Saco de lixo 60 litros, cor vermelha 100 unidades	Rava	29,34000	2.992,68
152	20.000,00	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML COM ROSCA E SEM AGULHA	SR	0,13000	2.600,00
153	20.000,00	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML COM ROSCA E SEM AGULHA	SR	0,15000	3.000,00
162	2.000,00	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº20	Biosani	0,72000	1.440,00
163	2.000,00	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº22	Medsonda	1,11000	2.220,00
164	2.000,00	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº24	Medsonda	1,27000	2.540,00
171	3.000,00	UN	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº10	Biosani	0,73000	2.190,00
172	3.000,00	UN	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12	Biosani	0,74000	2.220,00
174	3.000,00	UN	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº16	Biosani	0,92000	2.760,00
175	3.000,00	UN	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº18	Biosani	0,98000	2.940,00
177	3.000,00	UN	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº4	Biosani	0,58000	1.740,00
178	3.000,00	UN	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº6	Biosani	0,65000	1.950,00
179	3.000,00	UN	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº8	Biosani	0,67000	2.010,00
188	2.000,00	UN	SONDA URETRAL HIDROFÍLICA LUBRIFICADA Nº6	Biosani	0,46000	920,00
203	2.000,00	UN	TESTE DE GRAVIDEZ	LaborImport-Lamedid-Solidor-Pr	0,88000	1.760,00
205	500,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº3,0	LaborImport-Lamedid-Solidor-Pr	3,85000	1.925,00
206	500,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº3,5	LaborImport-Lamedid-Solidor-Pr	4,12000	2.060,00
207	500,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº4,0	LaborImport-Lamedid-Solidor-Pr	4,12000	2.060,00
208	500,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº4,5	LaborImport-Lamedid-Solidor-Pr	4,12000	2.060,00
209	500,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº5,0	LaborImport-Lamedid-Solidor-Pr	4,12000	2.060,00
210	500,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº5,5	LaborImport-Lamedid-Solidor-Pr	4,06000	2.030,00
211	500,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº6,0	LaborImport-Lamedid-Solidor-Pr	4,13000	2.065,00
212	500,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº6,5	LaborImport-Lamedid-Solidor-Pr	4,12000	2.060,00
213	500,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº7,0	LaborImport-Lamedid-Solidor-Pr	4,13000	2.065,00
214	500,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº7,5	LaborImport-Lamedid-Solidor-Pr	4,39000	2.195,00
215	500,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº8,0	LaborImport-Lamedid-Solidor-Pr	4,43000	2.215,00
216	500,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº8,5	LaborImport-Lamedid-Solidor-Pr	4,12000	2.060,00
217	500,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº9,0	LaborImport-Lamedid-Solidor-Pr	4,12000	2.060,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Processo Administrativo nº 175/2018 - Pregão Presencial nº 40/2018

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
218	500,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº9,5	LaborImport-	4,12000	2.060,00
				Lamedid-Solidor-Pr		
Total dos Produtos						209.882,93

Cód.: 6209 - Empresa: CENTERMEDI - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
124	2.000,00	PCT	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº6,5 PACOTE COM 2 UNIDADES - REGISTRO NA ANVISA	IND FRONT LATEX SA	0,84000	1.680,00
125	2.000,00	PCT	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº7,0 PACOTE COM 2 UNIDADES - REGISTRO NA ANVISA	IND FRONT LATEX SA	0,84000	1.680,00
126	2.000,00	PCT	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº7,5 PACOTE COM 2 UNIDADES - REGISTRO NA ANVISA	IND FRONT LATEX SA	0,84000	1.680,00
127	2.000,00	PCT	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº8,0 PACOTE COM 2 UNIDADES - REGISTRO NA ANVISA	IND FRONT LATEX SA	0,84000	1.680,00
128	2.000,00	PCT	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº8,5 PACOTE COM 2 UNIDADES - REGISTRO NA ANVISA	IND FRONT LATEX SA	0,90000	1.800,00
130	3.000,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX SEM TALCO TAMANHO G CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	18,00000	54.000,00
131	5.000,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX SEM TALCO TAMANHO M CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	18,00000	90.000,00
132	5.000,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX SEM TALCO TAMANHO P CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	18,00000	90.000,00
149	20.000,00	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML COM ROSCA E SEM AGULHA	DESCARPACK	0,25000	5.000,00
151	10.000,00	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML COM ROSCA E SEM AGULHA	DESCARPACK	0,39000	3.900,00
Total dos Produtos						251.420,00

Cód.: 6048 - Empresa: COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA - EPP

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
14	300,00	UN	ALMOTOLIA ESCURA COM BICO RETO 150ML	125ML-J PROLAB	1,40000	420,00
21	500,00	PAC	ATADURA CREPOM 10CMX1,2M PACOTE C/ 12 UNIDADES	MB	3,58000	1.790,00
22	500,00	PAC	ATADURA CREPOM 20CMX1,2M PACOTE C/ 12 UNIDADES	MB	6,86000	3.430,00
40	50,00	UN	CAMPO TNT PARA ESTERILIZAÇÃO 80X80CM C/ 20 UNIDADES	POLAR FIX	23,25000	1.162,50
82	1.000,00	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON 1-0 COM AGULHA 4CM (TIPO SHALLON E/OU ETCHON) COM 24 UNIDADES	SHALLON	44,90000	44.900,00
84	1.000,00	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON 3-0 COM AGULHA 4CM (TIPO SHALLON E/OU ETCHON) COM 24 UNIDADES	SHALLON	42,85000	42.850,00
86	1.000,00	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON 5-0 COM AGULHA 4CM (TIPO SHALLON E/OU ETCHON) COM 24 UNIDADES	SHALLON	42,97000	42.970,00
87	500,00	UN	FILTRO PARA DESTILADORA DE AGUA	CRISTOFOLI	18,46000	9.230,00
95	1.000,00	UN	FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M	CIEX	2,69000	2.690,00
135	1.000,00	UN	MÁSCARA BICO DE PATO COM VÁLVULA, FILTRO DE CARVÃO ATIVADO E ELÁSTICO	3M	18,00000	18.000,00
168	1.000,00	UN	SONDA FOLEY 100% SILICONE BALÃO 3 VIAS Nº 16	LAMEDID	4,44000	4.440,00
170	1.000,00	UN	SONDA FOLEY 100% SILICONE BALÃO 3 VIAS Nº20	LAMEDID	4,48000	4.480,00
184	2.000,00	UN	SONDA URETRAL HIDROFÍLICA LUBRIFICADA Nº18	SOLIDOR	0,55000	1.100,00
185	2.000,00	UN	SONDA URETRAL HIDROFÍLICA LUBRIFICADA Nº20	SOLIDOR	0,60000	1.200,00
186	2.000,00	UN	SONDA URETRAL HIDROFÍLICA LUBRIFICADA Nº22	SOLIDOR	0,62000	1.240,00
198	100,00	UN	TERMÔMETRO DE AMBIENTE DIGITAL COM MEDIDOR DE UMIDADE RELATIVA DO AR, MÁXIMA E MÍNIMA, CERTIFICADO DO INMETRO	INCOTERM	59,90000	5.990,00
199	100,00	UN	TERMÔMETRO DE GELADEIRA DIGITAL COM MÁXIMA E MÍNIMA, OBRIGATÓRIO VIR COM CALIBRAÇÃO DE AFERIMENTO - 1 ANO DE GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO	INCOTERM	60,00000	6.000,00
Total dos Produtos						191.892,50

Cód.: 8941 - Empresa: G GOTUZZO E CIA LTDA

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
------	-------	-------	---------	-------	-------------	-------------



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Processo Administrativo nº 175/2018 - Pregão Presencial nº 40/2018

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	100,00	SC	ABAIXADOR DE LÍNGUA COMUM SACO C/ 100 UNIDADES	THEOTO	2,85000	285,00
2	2.000,00	UN	ADAPTADOR PARA FRASCO DE SISTEMA FECHADO.	TKL	0,70000	1.400,00
4	1.000,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 13x45 COM ROSCA CAIXA C/ 100 UNIDADES COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - REGISTRO NA ANVISA	MEDLINE	4,80000	4.800,00
5	1.000,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 20x55 COM ROSCA CAIXA C/ 100 UNIDADES COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - REGISTRO NA ANVISA	MEDLINE	4,90000	4.900,00
7	1.000,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 25x7 COM ROSCA CAIXA C/ 100 UNIDADES COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA -REGISTRO NA ANVISA	MEDLINE	4,80000	4.800,00
8	1.000,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 25x8 COM ROSCA CAIXA C/ 100 UNIDADES COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - REGISTRO NA ANVISA	MEDLINE	4,80000	4.800,00
9	1.000,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 40x12 COM ROSCA CAIXA C/ 100 UNIDADES COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - REGISTRO NA ANVISA	MEDLINE	4,90000	4.900,00
13	1.000,00	UN	ALGODÃO EM ROLO 500GR	NATHY	10,44000	10.440,00
17	300,00	UN	ALMOTOLIA TRANSPARENTE COM BICO RETO 150ML	J.PROLAB(125ML)	1,50000	450,00
18	300,00	UN	ALMOTOLIA TRANSPARENTE COM BICO RETO 250ML	J.PROLAB	2,36000	708,00
19	300,00	UN	ALMOTOLIA TRANSPARENTE COM BICO RETO 500ML	J.PROLAB	2,62000	786,00
45	5.000,00	UN	CATETER TIPO ÓCULOS ADULTO	BIOSANI	0,75000	3.750,00
52	150,00	UN	CLAMP UMBILICAL	ADLIN	0,33000	49,50
53	5.000,00	UN	COLETOR PLÁSTICO RÍGIDO PERFUROCORTEANTE AMARELO CAPACIDADE 13 LITROS	DESCARBOX	3,65000	18.250,00
54	30,00	UN	COMADRE INOX 3,5 LITROS	FORTINOX	98,00000	2.940,00
56	100,00	UN	CORTADOR DE COMPRIMIDO	INCOTERM	4,50000	450,00
66	500,00	UN	DRENO PENROSE Nº3 ESTÉRIL	MADEITEX	1,78000	890,00
67	500,00	UN	DRENO PENROSE Nº4 ESTÉRIL	MADEITEX	2,03000	1.015,00
68	1.000,00	UN	ELETRODOS COM GEL	SOLIDOR	0,25000	250,00
78	1.500,00	UN	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL NÃO ESTERIL - TAMANHO M	CRAL	0,65000	975,00
79	500,00	UN	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL NÃO ESTERIL - TAMANHO P	CRAL	0,63000	315,00
94	1.000,00	UN	FITA CREPE BRANCA 16MMX50M	CIEX	2,25000	2.250,00
106	2.500,00	GAL	Hipoclorito de sódio 1%, para uso na limpeza de pisos e paredes do hospitalar, galão de 5 lt.,com registro na ANVISA/MS.	CICLO FARMA	8,50000	21.250,00
108	200,00	CX	INDICADOR BIOLÓGICO, PARA MONITORAÇÃO DE AUTOCLAVE A VAPOR- BACILLUS STEAROTHERMOPHILUS, CAIXA COM 10 UNIDADES	CLEAN TEST	31,50000	6.300,00
115	50,00	KIT	KIT OTOSCÓPIO BATERIA RECARREGÁVEL, COM ESPÉCULOS AURICULARES SEM ENCAIXE METÁLICO Nº1 A 5, COM ESTOJO - BIVOLT, GARANTIA DE 1 ANO E CERTIFICADO DO INMETRO	MIKATOS	299,00000	14.950,00
121	50,00	UN	LANTERNA CLÍNICA PORTÁTIL RECARREGÁVEL COM ESTOJO, BIVOLT - GARANTIA DE 1 ANO E CERTIFICADO DO INMETRO	MD	89,00000	4.450,00
142	30,00	UN	PAPAGAIO INOX 1 LITRO	FORTINOX	74,00000	2.220,00
143	10.000,00	UN	POLIFIX 2 VIAS	VITALGOLD	0,64000	6.400,00
155	2.000,00	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº06	BIOSANI	0,50000	1.000,00
156	2.000,00	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº08	BIOSANI	0,51000	1.020,00
157	2.000,00	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10	BIOSANI	0,52000	1.040,00
158	2.000,00	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12	BIOSANI	0,52000	1.040,00
159	2.000,00	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14	BIOSANI	0,53000	1.060,00
160	2.000,00	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16	BIOSANI	0,56000	1.120,00
161	2.000,00	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº18	BIOSANI	0,59000	1.180,00
173	3.000,00	UN	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº14	MARK MED	0,86000	2.580,00
176	3.000,00	UN	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº20	MARK MED	1,15000	3.450,00
180	2.000,00	UN	SONDA URETRAL HIDROFÍLICA LUBRIFICADA Nº10	BIOSANI	0,46000	920,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Processo Administrativo nº 175/2018 - Pregão Presencial nº 40/2018

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
181	2.000,00	UN	SONDA URETRAL HIDROFÍLICA LUBRIFICADA Nº12	BIOSANI	0,52000	1.040,00
182	2.000,00	UN	SONDA URETRAL HIDROFÍLICA LUBRIFICADA Nº14	BIOSANI	0,48000	960,00
183	2.000,00	UN	SONDA URETRAL HIDROFÍLICA LUBRIFICADA Nº16	BIOSANI	0,50000	1.000,00
187	2.000,00	UN	SONDA URETRAL HIDROFÍLICA LUBRIFICADA Nº4	MARK MED	0,46000	920,00
189	2.000,00	UN	SONDA URETRAL HIDROFÍLICA LUBRIFICADA Nº8	BIOSANI	0,48000	960,00
Total dos Produtos						144.263,50

Cód.: 12880 - Empresa: JARDIM COSMÉTICOS LTDA - ME

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
97	5.500,00	UN	FRALDA GERIÁTRICA TAM:EG COM BARREIRA PROTETORA, FORMATO ANATÔMICO, HIPOALERGÊNICA E GEL SUPER ABSORVENTE C/ 7 UNIDADES ACIMA DE 80KG - 150 A 160CM, COM FITA ADESIVA REPOSICIONAVEL E COM INDICADOR DE UMIDADE.	JARDIM PREMIUM	1,10000	6.050,00
98	7.500,00	UN	FRALDA GERIÁTRICA TAM:G COM BARREIRA PROTETORA, FORMATO ANATÔMICO, HIPOALERGÊNICA E GEL SUPER ABSORVENTE C/ 8 UNIDADES, 70 A 80KG - 120 A 140CM, COM FITA ADESIVA REPOSICIONAVEL E COM INDICADOR DE UMIDADE.	JARDIM PREMIUM	0,99000	7.425,00
99	5.500,00	UN	FRALDA GERIÁTRICA TAM:M COM BARREIRA PROTETORA, FORMATO ANATÔMICO, HIPOALERGÊNICA E GEL SUPER ABSORVENTE C/ 8 UNIDADES, 40 A 70 KG - 80 A 120CM, COM FITA ADESIVA REPOSICIONAVEL E COM INDICADOR DE UMIDADE.	JARDIM PREMIUM	0,95000	5.225,00
100	6.500,00	UN	FRALDA GERIÁTRICA TAM:P COM BARREIRA PROTETORA, FORMATO ANATÔMICO, HIPOALERGÊNICA E GEL SUPER ABSORVENTE C/ 10 UNIDADES, 20 A 40KG - 40 A 80CM, COM FITA ADESIVA REPOSICIONAVEL E COM INDICADOR DE UMIDADE.	JARDIM PREMIUM	0,78000	5.070,00
Total dos Produtos						23.770,00

Cód.: 8918 - Empresa: L A DALLA PORTA JUNIOR - EPP

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	1.000,00	UN	ÁGUA OXIGENADA 900ML - REGISTRO NA ANVISA	FARMAX	3,64000	3.640,00
11	5.000,00	UN	ÁLCOOL 70% 1 LITRO - REGISTRO NA ANVISA	ITAJÁ	3,92000	19.600,00
23	1.500,00	PAC	ATADURA ELÁSTICA 10CMX2,2M PACOTE C/ 12 UNIDADES	POLARFIX	8,80000	13.200,00
24	1.500,00	PAC	ATADURA ELÁSTICA 20CMX2,2M PACOTE C/ 12 UNIDADES	POLARFIX	17,90000	26.850,00
29	100,00	UN	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 10CMX100M (papel gral cirúrgico)	HOSPFLEX	36,40000	3.640,00
30	100,00	UN	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 15CMX100M (papel gral cirúrgico)	HOSPFLEX	54,40000	5.440,00
31	100,00	UN	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 20CMX100M (papel gral cirúrgico)	HOSPFLEX	73,94000	7.394,00
33	500,00	UN	BOLSA COLETORA DE URINA ADULTO - SISTEMA FECHADO	POLYURO	2,46000	1.230,00
55	2.500,00	PAC	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 10CMX10CM C/ 500 UNIDADES	MDA	28,90000	72.250,00
58	250,00	UN	DETERGENTE ENZIMÁTICO 4 ENZIMAS 5 LITROS COM REGISTRO NA ANVISA	KELLDRIN	81,90000	20.475,00
70	1.500,00	UN	ESCOVA CERVICAL	CRAL	0,14000	210,00
75	1.000,00	UN	ESPARADRAPO 10CMX4,5M	MISSNER	5,38000	5.380,00
80	1.500,00	UN	ESPATULA DE AYRE	CRAL	0,04000	60,00
88	100,00	CX	FIO PARA SUTURA CATEGUTE CROMADO 0-0 CX COM 24 UNIDADES	ACE	82,50000	8.250,00
90	100,00	CX	FIO PARA SUTURA CATEGUTE CROMADO 3-0 CX COM 24 UNIDADES	ACE	87,10000	8.710,00
91	100,00	CX	FIO PARA SUTURA CATEGUTE CROMADO 4-0 CX COM 24 UNIDADES	ACE	82,40000	8.240,00
92	3.000,00	UN	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 2,5CMX10M	CRAL	1,65000	4.950,00
93	3.000,00	UN	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 5,0CMX10M	MISSNER	3,41000	10.230,00
103	4.000,00	UN	GAZE QUEIJO 13 FIOS 1500GR 91CMX91M, TECIDO HIDRÓFILO 100% ALGODÃO, ALVEJADO (ISENTO DE IMPUREZAS, ALVEJANTE ÓPTICO E RESÍDUO DE AMIDO)	MDA	65,95000	263.800,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Processo Administrativo nº 175/2018 - Pregão Presencial nº 40/2018

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
104	500,00	UN	GEL PARA ULTRASSONOGRRAFIA 1 LITRO - REGISTRO NA ANVISA	MULTIGEL	4,91000	2.455,00
122	50,00	CX	LAMINAS PARA MICROSCOPIA - BORDA FOSCA - CAIXA COM 50 UNIDADES	NEOLAB	3,22000	161,00
123	3.000,00	RL	LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL DE PAPEL 70CMX50M	IMPACTA	6,60000	19.800,00
136	3.000,00	UN	MÁSCARA CIRÚRGICA COM ELÁSTICO	TALGE	0,06000	180,00
150	92.000,00	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML COM ROSCA E AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA	TKL	0,16000	14.720,00
195	30,00	FR	SPRAY FIXADOR CITOPATOLOGICO 100ml	CRAL	5,36000	160,80
200	40.000,00	UN	TIRAS PARA CONTROLE DE GLICEMIA, COM FORNECIMENTO GRATUITO DE 100 APARELHOS DE HGT DA MESMA MARCA DAS TIRAS, NA PRIMEIRA COMPRA, INDEPENDENTE DA QUANTIDADE DE TIRAS EMPENHADAS	ON CALL PLUS	0,49000	19.600,00
202	5.000,00	UN	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA ELÁSTICA EM TNT	TALGE	0,05000	250,00
220	500,00	UN	VASELINA LÍQUIDA FRASCO 1 LITRO - REGISTRO NA ANVISA	FARMAX	10,55000	5.275,00
Total dos Produtos						546.150,80

Cód.: 7726 - Empresa: MEDPLUS-COM. ARTIGO MÉDICOS LTDA

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
20	25,00	UN	ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTÁTIL COM BATERIA RECARREGÁVEL BIVOLT, 3 ANOS DE GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO	MEDICATE	346,40000	8.660,00
32	50,00	CX	Bobina de papel toalha de cor branco, medindo 6x20x200, 24G para dispenser com alavanca, caixa com 6 unidades.	HIPERSUL	119,00000	5.950,00
38	30,00	UN	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE, COM FECHAMENTO EM PRESILHAS, DIMENSÃO 56,4CMX38,5CMX37,1CM	UNINJET	200,00000	6.000,00
39	2.500,00	UN	CAMPO OPERATÓRIO 45X50 (COMPRESSA CIRÚRGICA)	REAL MINAS	1,00000	2.500,00
61	1.500,00	UN	DISPOSITIVO LUER DE ACESSO FECHADO	BD	3,22000	4.830,00
71	10.000,00	UN	EQUIPO MICROGOTAS PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS COM PINÇA PERFURANTE EM PVC COM TAMPA PROTETORA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL COM ENTRADA DE AR FILTRADO, CONTROLADOR DE FLUXO DO TIPO PINÇA ROLETE INJETOR E CONEXÃO DO TIPO LUER - REGISTRO NA ANVISA	PHARMATEX	1,18000	11.800,00
74	30.000,00	UN	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 100CM X 10CM - COR AZUL MATERIA SMS - NÃO TECIDO.	POLAR FIX	1,13000	33.900,00
81	1.000,00	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON 0-0 COM AGULHA 4CM (TIPO SHALLON E/OU ETCHON) COM 24 UNIDADES	SHALON	44,90000	44.900,00
83	1.000,00	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON 2-0 COM AGULHA 4CM (TIPO SHALLON E/OU ETCHON) COM 24 UNIDADES	SHALON	42,90000	42.900,00
85	1.000,00	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON 4-0 COM AGULHA 4CM (TIPO SHALLON E/OU ETCHON) COM 24 UNIDADES	SHALON	42,70000	42.700,00
96	100,00	CX	FOLHA DE TESTE DE BOWIE & DICK BD20A5 CLASSE 2 ISSO 11140-1 CCAIXA C/ 50 UNIDADES	CLEAN UP	318,00000	31.800,00
105	200,00	UN	gel hidratante e absorvente para feridas, não estéril, composto de alginato de cálcio e sódio e carboximetilcelulose sódica num excipiente aquoso, transparente e viscoso.	CASEX	20,00000	4.000,00
110	30,00	UN	JARRA INOX 2 LITROS	FAMI	110,00000	3.300,00
113	100,00	KIT	KIT MÁSCARA VENTURI ADULTO	GOODCOME	11,30000	1.130,00
114	100,00	KIT	KIT MÁSCARA VENTURI INFANTIL	GOODCOME	11,30000	1.130,00
129	2.000,00	PCT	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº9,0 PACOTE COM 2 UNIDADES - REGISTRO NA ANVISA	MEDIX	3,70000	7.400,00
141	50,00	UN	OXÍMETRO DIGITAL COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 1 ANO DE GARANTIA	CONTEC	91,00000	4.550,00
154	2.000,00	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 60ML COM ROSCA E SEM AGULHA	SR	1,70000	3.400,00
167	1.000,00	UN	SONDA FOLEY 100% SILICONE BALÃO 3 VIAS Nº14	TOPMED	4,95000	4.950,00
169	1.000,00	UN	SONDA FOLEY 100% SILICONE BALÃO 3 VIAS Nº 18	TOPMED	4,50000	4.500,00
196	400,00	UN	TERMÔMETRO CLÍNICO COM ESTOJO E CERTIFICADO DO INMETRO	SOLIDOR	10,20000	4.080,00
219	500,00	UN	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO PLÁSTICO 500ML	PROTEC	17,30000	8.650,00
Total dos Produtos						283.030,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Processo Administrativo nº 175/2018 - Pregão Presencial nº 40/2018

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

São Vicente do Sul, 04 de setembro de 2018.

PAULO SERGIO RODRIGUES FLORES
Prefeito Municipal



DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 175/2018

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) Pregão Presencial nº 40/2018, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

São Vicente do Sul, 04 de setembro de 2018.

PAULO SERGIO RODRIGUES FLORES
Prefeito Municipal